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Sammanfattning
Partistöd
Kommunallagens nya regler för partistöd böijade gälla den första februari 2014.
Värmdö kommun måste därför anta nya lokala bestämmelser för att den nya
lagstiftningen ska kunna tillämpas fullt ut. De nya reglerna innebär för Värmdö kommun
att utbildningsbidraget förändras och införlivas i det reguljära partistödet, att kommunen
upphör med att betala partistöd om ett parti inte fyller sina platser samt att partierna på
årsbasis ska redovisa vad partistödet använts till. Kommunfullmäktige kommer i och
med de nya bestämmelserna för partistöd att årligen fatta beslut om dess utbetalning. De
nya reglerna för kommunalt partistöd i kommunallagen bedöms förtydliga att
partistödets syfte är att stärka det lokala partiarbetet med kommunmedlemmarna som
målgrupp och därigenom förstärka den kommunala demokratins funktionssätt.

Ersättning förtroendevalda
Förslaget till nya bestämmelser om ersättning mm till förtroendevalda och politiska
sekreterare för mandatperioden 2015-2018 medför inga förändrade ekonomiska villkor
för att utöva politiska uppdrag. Däremot lyfts regler för partistöd ut ur de nya
arvodesbestämmelserna och hanteras i ett särskilt regelverk i enlighet med Sveriges
kommuner och landstings (SKL) rekommendationer.

Ersättning vigselförrättare
År 2013 genomfördes 230 vigslar av vigselförrättare utsedda av länsstyrelsen
Stockholm. Ett antal kommuner i Stockholm har börjat att ta betalt för borgerliga
vigslar. Eftersom det är en arbetskrävande uppgift att vara vigselförrättare är det rimligt
att fastställa att vigselförrättare erhåller en ersättning om 500 kronor som avseende den
administration som krävs avseende förberedelse och genomförande av vigselceremoni
bedöms som rimlig. Avgiftsnivån för borgerlig vigsel kommer att föreslås i samband
med förslag till budget/taxor för 2015.

Bakgrund
Bestämmelser om ersättning till förtroendevalda mm i Värmdö kommun 2011-2014
Nuvarande bestämmelser om ersättning till förtroendevalda mm i Värmdö kommun för
mandatperioden 2011-2014 beslutades av kommunfullmäktige 2010-10-19 vilka
reviderades av kommunfullmäktige 2011-03-30 § 74 och 2011-06-22 § 159. Vidare har
riktlinjer för IT-stöd och telefoni, beslut om tolkning av arvodesreglerna och beslut om
telefoni, beslut om tolkning av arvodesreglerna och beslut om telefon och dator till
politiska sekreterare beslutats under mandatperioden.

Nya regler om partistöd
Nya regler för kommunalt partistöd i kommunallagen (2 kap. 9-12 §) trädde i kraft den
första februari 2014. Reglera ska tillämpas från och med mandatperioden 2014-2018 och
kommunfullmäktige måste därför anta nya lokala regler för partistödet för att de nya
reglerna ska kunna tillämpas fullt ut.

Partistödets ändamål
Varje kommun respektive landsting bestämmer om partistöd ska utbetalas samt om
stödets omfattning. 1 den nya utformningen av reglerna i kommunallagen definieras
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begreppet partistöd samtidigt som partistödets ändamål lyfts fram som en del av den
definitionen. Parlistöd a ett ekonomiskt bidrag som syftar till att stärka politiska partiers
ställning i den kommunala demokratin. Del betyder att stödet är avsatt för det lokala
partiarbetet med kommunmedlemmarna som målgrupp. Bestämmelsen är central
eftersom redovisning och granskning kommer att genomföras i relation till vad som
betraktas vara stödets ändamål.

En konsekvens av bestämmelsen är alt medel avsedda för finansiering av politiska sek
reterare inte kan räknas in i partistödet eftersom stöd av sådan karaktär räknas som stöd
till det inre politiska arbetet. Det betyder att det grundstöd som partierna i Värmdö kom
mun erhållit för politiska sekreterare om 30 % av en årslön för de två första mandaten
och därefter ytterligare 4 % av ett årsarvode per mandat försvinner inom ramen för parti-
stöd. Beslut om politiska sekreterare får i och med den nya bestämmelsen hanteras och
redovisas som ett eget ärende vid sidan av partistöd.

Lokalt partistöd får endast bestå i grundstöd och ett stöd baserat på mandatfördelning i
kommunfullmäktige. Partistödet utbetalas till ett politiskt parti som är en juridisk
person. Det betyder i sin tur att det måste finnas en registrerad lokal partiförening som
kan erhålla stödet.

Representationskravet
Rätten till ersättning är enligt lag kopplad till huruvida ett parti finns representerat med
minst ett mandat i kommunfullmäktige. Bestämmelsen har funnits sedan tidigare men
begreppet “vara representerad” i fullmäktige har förtydligats i och med kommunallagens
nya regler. Ett parti är representerat om de fått ett mandat för vilket en ledamot är
fastställd enligt 14 kap. vallagen (2005:837).1 Om partiet har en “tom” stol har partiets
representation minskat i motsvarande utsträckning.

Med de nya reglerna blir det möjligt att, från och med 2014 års val, proportionellt
begränsa partistödet för ett parti som inte kunnat bernanna en eller flera av sina platser i
fullmäktige. Om en kommun beslutar att stöd inte ska utbetalas för en “tom” stol måste
det i reglerna för partistöd framkomma när stödet i så fall kommer att upphöra. Enligt
kommunallagen framgår det sedan tidigare att partistöd får ges som längst i ett år efter
det att ett parti upphört att vara representerat.

Transparens
Fullmäktige måste fatta beslut om att de partier som erhåller partistöd ska redovisa att
stödet använts för sitt ändamål. Redovisningen sker per kalenderår och den ska även
innehålla en granskning av hur stödet har använts. Partierna utser själva sin granskare
som årligen inlämnar en granskningsrapport. Fullmäktige ska årligen fatta beslut om
utbetalning av partistödet och har mandat att besluta att stöd inte utbetalas till de partier
som inte i tid lämnar in en redovisning respektive granskningsrapport.

Ärendebeskrivning
Bestämmelser om ersättning mm till förtroendevalda och politiska sekreterare mm
i Värmdö kommun 20 15-2018

‘14 kap vallagen (2005:83 7) reglerar fördelning av mandat.
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Arvodesbestämmelserna mm till förtroendevalda och politiska sekreterare i Värmdö
kommun för mandatperioden 2015-2018 bygger på de regler som gällde föregående
mandatperiod med oförändrade arvodesbelopp knutna till årliga inkomstbasbelopp.
Detalj arvoden som andel av helt årsarvode för fullmäktige-,
styrelse-, och nämnduppdrag bestäms efter att kommande nämndstruktur fastställts.

Under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om nya regler för pensioner
och omställningsstöd (OPF-KL) kommer dessa att gälla för nya förtroendevalda.
Förtroendevalda som omfattas av tidigare pensionsbestämmelser kommer dock att
behålla dessa.

Regler för partistöd ingår inte längre i arvodesbestämmelserna utan hanteras i ett sarskilt
regelverk i enlighet med SKL:s rekommendationer.

Regler för partistöd i Värmdö kommun
Bifogat förslag till regler om partistöd för Värmdö kommun bygger på Sveriges
kommuner och landstings (SKL) förslag till lokala regler på området. Förslaget
innehåller enbart kompletterande regler som krävs i förhållande till kommunallagen.

De nya reglerna för kommunalt partistöd i kommunallagen resulterar i följande
förändringar avseende befintliga regler för partistöd i Värmdö kommun:

Det utbildningsbidrag som utgår per kalenderår till i kommunfullmäktige
representerat parti med 650 kronor per ledamot och ersättare i
kommunfullmäktige, kommunstyrelse, samtliga nämnder och bolagsstyrelser
kommer att upphöra. Representationskravet för att erhålla partistöd ska enligt
kommunallagen bygga på mandat i kommunfullmäktige och inte på antal platser
i nämnder och bolag. Kommunens utbildningsbidrag är konstruerat på så sätt att
bidraget sannolikt bryter mot kommunallagens representationskrav samt förbud
mot att partistöd inte otillbörligt får gynna eller missgynna något parti (2 kap.
§ 10 första stycket). Därför kommer utbildningsbidraget, som för 2014, uppgick
till totalt 197 600 SEK i framtiden fördelas på antal mandat i fullmäktige. Antal
platser i kommunfullmäktige är 5 1 vilket betyder att utbildningsstödet på
197 000 SEK divideras med 51 vilket genererar summan 3874,5 SEK som för
enkelhetens skull avrundas till 4000 SEK. Det betyder att mandatstödet kommer
att öka från 10 000 SEK till 14 000 SEK per mandat och år medan grundstödet
på 55 000 SEK per parti och år förblir oförändrad i och med de nya reglerna.

För de partier som har “tomma” platser kommer partistöd att upphöra efter det
att representationen har upphört. Upphör ett parti att vara representerat under ett
pågående verksamhetsår ska partistödet dock inte återkrävas för innevarande år.
Av förarbetena till kommunallagen framgår att rätten att utge partistöd är
begränsad till de partier som genom representation i fullmäktige utövar en aktiv
roll i kommunens respektive landstingets styrelse. För att få rätt till stöd måste
ett parti alltså ha fått mandat och tagit plats i fullmäktige. En grundförutsättning
för att kunna utöva en aktiv roll i den kommunala demokratin är att partierna ser
till att tillsätta sina tilldelade mandat för att kunna uppfylla
representationskravet.
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De parter som erhåller partislöd ska på årsbasis redovisa att stödet använts för
sitt ändamål. Fullmäktige kommer att fatta beslut om utbetalning av partistödet
och har mandat att besluta att stöd inte utbetalas till de partier som inte i tid
lämnar in en redovisning respektive granskningsrapport. Redovisning och
granskningsrapport ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den sista februari.

Ersättning till vigselförrättare och kommunal avgift för borgerlig vigsel
År 2013 genomförde Va••ridö kommuns vigselförrättare 230 vigslar.2 Det finns för
närvarande 1 7 vigselförrättare i kommunen vilka är utsedda av länsstyrelsen Stockholm.

Majoriteten av de kommuner i Stockholms län som erbjuder en avgiftsbelagd borgerlig
vigsel tar ut en administrationsavgift på 500-1100 kronor. Kostnader som uppstår i
samband med vigsel utanför respektive kommuns lokaler, exempelvis resor, bekostas av
paret efter överenskommelse med vigselförrättaren.

Eftersom det inte är kommunal skyldighet att erbjuda vigslar samtidigt som
arbetsbelastningen för kommunens vigselförrättare är betydande är det rimligt att
Värmdö kommun inför en kommunal avgift för borgerlig vigsel som motsvarar den
generella kostnadsnivån i länet. 1 ärendet föreslås en ny ersättning utgå till
vigselförrättare på 500 kronor avseende den administration som krävs avseende
förberedelse och genomförande av vigseiceremoni. Avgiften för borgerlig vigsel
kommer att föreslås i samband med förslag till budget/taxor för 2015.

Bedömning
Förslaget till nya bestämmelser om ersättning mm till förtroendevalda och politiska sek
reterare i Värmdö kommun 2015-2018 bedöms inte medföra några förändringar för de
förtroendevaldas villkor att utöva sina politiska uppdrag.

Den statliga utredningen Vital kommunal demokrati (SOU 20 12:30) med uppdrag att ut
reda reglerna om kommunalt partistöd har uppmärksammat att det rådet en osäkerhet
både från kommunerna och partiernas sida na det gäller utrymmet för att använda stö
det och att det finns en relativt låg grad av öppenhet i utbetalningarna. Det dåvarande sy
stemet för kommunalt partistöd öppnade upp för ett betydande utrymme för olika tolk
ningar. Detta gällde bland annat frågan om vad som inryms i partistödet, den närmare
tillämpningen av kravet på fullmäktigerepresentation och frågan om vilka ändamål som
stödet får användas för. Vidare har fl-ån flera håll anförts att den bristande insynen i hur
stödet används och misstankar om att kommunala medel används för att finansiera poli
tik på riksnivå. Ett partistöd av sådan karaktär riskerar att försvaga demokratin på lokal
och regional nivå. De nya reglerna för kommunalt partistöd i kommunallagen bedöms
åtgärda ovan nämnda brister och förtydligar att partistödets syfte är att stärka det lokala
partiarbetet med kommuninedlemmarna som målgrupp. Därigenom förstärks också den
kommunala demokratins funktionssätt.

2 Av statistiken framgår inte vilken kommun paret tillhör och heller inte var vigseln förrättats.
(Källa: länsstyrelsen Stockholm 2014-05-12)
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Eftersom det inte är kommunal skyldighet att erbjuda vigsiar samtidigt som arbetsbelast—
ningen för kommunens vigselförrättare är betydande bedöms det vara rimligt att utbetala
en ersättning för det arbete som utförs.

Ekonomiska konsekvenser
Förslaget till beslut medför förändrade ekonomiska villkor avseende partistöd som ett
resultat av nya bestämmelser i kommunallagen. Partistödets omfattning förändras
eftersom utbi ldningsbidraget kommer att inkluderas i befintligt mandatstöd. Parti stödets
totala omfattning förblir dock oförändrad men fördelningen kommer att bygga på
representation enbart i kommunfullmäktige och inte på basis av antal ledamöter och
ersättare i kommunstyrelse, nämnder och bolagsstyrelser.

Fo••rslaget avseende nya arvodesbestämmelser mm innebär inga förändrade ekonomiska
villkor för förtroendevalda eller politiska sekreterare. Förslaget avseende ersättning till
vigselförrättare kommer att belasta kommunstyrelsens budget.

Konsekvenser för miljön
Förslaget till beslut har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna
Förslaget till beslut medför positiva konsekvenser för medborgarna eftersom de nya reg
lerna är avsedda för att göra beslutsfattandet, utbetalningarna och uppföljningen av det
lokala partistödet mer transparent. År 2007 genomfördes en statlig utvärdering av det
kommunala partistödet (rapport 2007/08:RFR23), som visade att det inom flera partier
förekom att kommunalt partistöd överfördes från den lokala partiorganisationen till reg
ional nivå eller riksnivå. Detta innebar att det kommunala partistödet ibland användes
för politiskt arbete utan anknytning till den utbetalande kommunen eller landstinget, vil
ket inte bedöms vara förenligt med lagstifiningens syfte. En sådan överföring kommer
utifrån den nya lagstiftningen att vara svår att motivera. Därigenom har den nya lagstift
ningen stärkt det lokala demokratiska arbetet till gagn för kommunens invånare.

Handlingar i ärendet
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej

1 Regler för partistöd i Värmdö kommun Biläggs
2 Bestämmelser om ersättning till förtroendevalda Biläggs

mm i Värmdö kommun år 2015-2019

Sändlista för beslutsexpediering
Författningssamling
Partier representerade i kommunflillmäktige
Ekonomiavdelning

Kommundirektör Kanslichef
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Allmänna bestämmelser om ersättningar
Detta dokument omfattar Värmdö kommuns bestämmelser om ersättningar och tekniskt
stöd till politiskt förtroendevalda och politiska sekreterare.

1 Ersättningsformer
Förtroendevalda vid Värmdö kommun äger enligt dessa bestämmelser rätt till arvode
och/eller ekonomisk ersättning för

• förlorad arbetsinkomst
• förlorad pensionsförmn
• förlorad semesterförmn och
• kostnader för uppdrags fullgörande.

2 Ersättningsberättigade sammanträden mm
Tjänstgörande ledamöter, närvarande ersättare och andra förtroendevalda med när
varorätt har rätt till ersättning för sitt deltagande vid sammanträde med eller vid
förrättning för

• kommunfullmäktige, fullmäktigeberedning, kommunstyrelsen, nämnd, nämndut
skott, nämndberedning och styrelserna för de av kommunen helägda
aktiebolagen,

• utredningskommitté, projektgrupp och arbetsgrupp,
• protokollsjustering, d särskild tid och plats blivit bestämd,
• konferens, informationsmöte, studiebesök, uppdrag som kontaktperson, studie-

resa, kurs eller liknande som rör kommunal angelägenhet och som har ett direkt
samband med det kommunala förtroendeuppdraget,

• förhandling eller förberedelse inför förhandling med personalorganisation eller
annan motpart till kommunen,

• sammankomst med kommunalt samrdsorgan/intressentsammansatt organ,
• besiktning eller inspektion,
• överläggning med utomstående myndighet eller organisation

Bestämmelser för årsarvoderade

3 Arvodenas storlek
Årsarvoden utbetalas som ersättning för uppdrag p heltid eller deltid.
Årsarvodet utgår från inkomstbasbelopp och beräknas p följande sätt:
• för heltidsengagerat kommunalrd/oppositionsrd 11,77 inkomstbasbelopp
• för heltidsengagerad nämndpresidieledamot, presidieledamot i styrelserna för

kommunens helägda aktiebolag, fullmäktiges presidium, överförmyndare samt
revisorer 9,65 inkomstbasbelopp

Beräkning av arvoden följer utvecklingen av inkomstbasbeloppet, som fastställs varje r.
Arvoden beräknas per den 1 januari varje r.

Vid deltidsengagemang justeras rsarvodet i motsvarande mån.

4 Tilläggsarvode för kommunstyrelsens ordförande
Det kommunalrd som tillika är kommunstyrelsens ordförande erhåller ett tilläggsarvode
om 3,21 inkomstbasbelopp/år.
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5 Ledighet, sjukdom mm
Årsarvoderad förtroendevald har rätt till ledighet (motsvarande semester) från uppdraget
utan att arvodet reduceras. Ledighetens omfattning och förläggning ska ske på sådant sätt
att uppdraget kan fullgöras.

Lämnar årsarvoderad förtroendevald sitt uppdrag, upphör arvodet för denne. Om en vikarie
träder istället för årsarvoderad förtroendevald ersätts vikarien med ett dagarvode
motsvarande en trehundrasextiofemtedel (1/365) av arsarvodet.

Om årsarvoderad förtroendevald på grund av sjukdom eller annars är förhindrad att
fullgöra sitt uppdrag för tid som överstiger 1 månad, ska arvodet minskas i motsvarande
man.

6 Rätt till ersättning vid sammanträden
Presidieledamot, med undantag för presidieledamot i valnämnden, har inte rätt till
sammanträdesersättning vid den styrelse eller nämnd uppdraget avser.

Deltidsarvoderad förtroendevald som inte är presidieledamot men ledamot eller ersättare
av nämnd eller styrelse kan få sammanträdesersättning.

Kommunalråd, oppositionsråd samt presidieledamot i kommunens helägda aktiebolag har
inte rätt till ersättning vid sammanträde med bolagens styrelser.

Regler i övrigt för sammanträdesersättning återfinns i § 10.

En årsarvoderad förtroendevald får inte sammanlagt arvoderas till mer än 100 % av ett
årsarvode, såsom det definieras i § 3, med undantag för tilläggsbestämmelsen i § 4.

§ 7 Politiska sekreterare
Kommunen anställer, efter anmälan till kommunfullmäktige från respektive parti, politiska
sekreterare för ett år i sänder. De politiska sekreterarnas uppgift är att lämna politiskt
biträde åt ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, de olika
nämnderna, bolagsstyrelserna och beredningar.

Respektive parti disponerar 30 % av en heltidsanställning plus 4 % per mandat i
Kommunfullmäktige utöver de två första.

Heltidsanställd politisk sekreterare erhåller en lön motsvarande 7,14 inkomstbasbelopp per
år. Vid deltidsanställning justeras årslönen i motsvarande mån. Revision av lönen sker per
den 1 januari varje år. Politiska sekreterares anställningsvillkor i övrigt följer för
tjänstemän vid Värmdö kommun gällande kollektivavtal.

Respektive parti kan fördela sin totala politiska sekreterarresurs till maximalt tre (3)
personer.

De politiska sekreterarna omfattas inte av bestämmelserna i 10-17 om ersättningar vid
deltagande i sammanträden i egenskap av politisk sekreterare.

4



Ordförande i nämnder, m fl, årsarvoden

Arvoden som procent av helt årsarvode

Ordf 1 v ordf 2 v ordf
Majoritet Majoritet Opposition

Kommunfullmäktige XX XX XX
Kommunalr&i XX XX XX
Kommunstyrelsen XX XX XX
Nämnder
xx xx xx xx
xx xx xx xx
Kommunens aktiebolag
xx xx
xx xx

Valnämnd (valår) 0,03 0,02 0,02

Övriga uppdrag
XX XX
Överförmyndarnämnd XX XX XX
Revisorer (Samma arvode till samtliga XX
Sammanträdesersättning utg& inte)

Kommunalrådsresursen för majoriteten utgörs av 2,50 årsarvoden medan
oppositionsrådsresursen är 1,0 årsarvode.

Den totala arvodesramen för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, nämnderna och
bolagsstyrelserna är 5,60 årsarvoden, varav majoriteten disponerar maximalt 3,66
rsarvoden och oppositionen maximalt 180 rsarvoden. (1 denna ram ingår inte
kommunalråds- och oppositionsrådsresursen samt arvodena till valnämndens presidium,
överförmyndarna och revisorerna). Ramen fördelas till nämnder och styrelser utifrån den
organisation som kommunfullmäktige fastställer. En utökning av organisationen ska inte
med automatik följas av en utökning av arvodesramen.

Till revisorer i kommunens helägda aktiebolag utgår ett rsarvode om 2 500 kronor samt
sammanträdesarvode enligt gällande reglemente.

9 Kostnadsersättning mm för årsarvoderade
För rsarvoderat kommunalrd, oppositionsråd samt nämnd- och styrelseordföranden
gäller att:

• Reskostnads- och traktamentsersättning utgår enligt de regler som gäller för
kommunens anställda. Resetillägg vid endagsförrättning utgår inte.

• Tillgång till dator, skrivare, telefax, etc erbjuds i lokaler som kommunen
tillhandahIle r.

• Kommunen tillhandahåller samt betalar abonnemangs- och samtalsavgifter för
mobiltelefon i enlighet med de riktlinjer som gäller för kommunens anställda.

Årsarvoderade förtroendevalda med en sammanlagd tjänstgöring om 40 % eller mer
har inte rätt till ersättning för resor mellan bostaden och Skogsbo.

Förtroendevaldas reseräkningar och kostnadsersättningar attesteras av respektive
nämnd-/styrelseordförande (för kommunfullmäktige av kommunfullmäktiges
ordförande). Ordförandes räkningar attesteras av andre vice ordföranden.
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Ersättning för sammanträden mm.
10 Timersättning

Förtroendevald har rätt till sammanträdesersättning, med undantag för vad som följer av
§ 6. Sammanträdesersättning utgår med 500 kr för första timman och därefter med 100
kr per pbörjad timma, varav minst 30 minuter tagits i anspråk.

Ersättning utgår endast under förutsättning av närvaro minst halva sammanträdestiden

Ersättning för förlorad arbetsinkomst samt för förlorade
pensions- och semesterförmåner

11 Ersättning för förlorad arbetsinkomst
Förtroendevald, som inte är lderspensionär, har rätt till ersättning för förlorad
a rbetsi n komst.

Kan bortfallet av inkomst styrkas utgr ersättning motsvarande verifierat belopp. Om
förtroendevald kan visa att en arbetsinkomst blivit förlorad men ej kan styrka förlustens
belopp, utgår schablonersättning om 150 kr/tim.

12 Ersättning för förlorad pensionsförmån
Förtroendevald har rätt till ersättning för förlust av pensionsförmn. Ersättningen uppgår
till 4,5 procent p utbetald ersättning för förlorad arbetsinkomst och utbetalas kontant en
gång per r i februari året efter intjänanderet.

13 Ersättning för förlorad semesterförmån
Förtroendevald har rätt till ersättning för förlorad semesterförmn. Ersättningen utgår med
verifierat belopp, dock maximalt 12 % p utbetald ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Förtroendevald som kan visa att semesterförmnen faktiskt påverkas men inte p vilket
sätt har rätt till en schablonersättning med 12 % p utbetald ersättning för förlorad
arbetsinkomst.

§ 14 Särskilda arbetsförhållanden mm
Rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst, förlorad pensionsförmn och förlorad
semesterförmn omfattar nödvändig ledighet för förtroendevalda med speciella ar
betstider, eller särskilda arbetsförhållanden i övrigt, när det inte kan anses skäligt att de
fullgör sina ordinarie arbetsuppgifter i direkt anslutning till sammanträdet eller
motsvarande.

Rätten till ersättning omfattar tid för resa till och från sammanträdet eller motsvarande
och tid för praktiska förberedelser i anslutning till sammanträdet eller motsvarande.
Förtroendevald har inte rätt till ersättning för styrkt förlorad arbetsinkomst eller för styrkta
förlorade pensions- eller semesterförmner om schablonersättning tidigare utbetalats för
den förlorade inkomsten eller de förlorade förmånerna.
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15 Tillsynskostnader
Förtroendevalda med behov av tillsyn för barn eller annan nära anhörig har rätt till
ersättning för styrkta kostnader som uppkommer när de fullgör sina uppdrag. Detta
gäller inte förtroendevalda som är arvoderade mer än 50 % av ett rsarvode.

Ersättning för kostnader

16 Reskostnader
Kostnader för resor till och från sammanträden eller motsvarande ersätts enligt de regler
som gäller för kommunens anställda i det kommunala reseavtalet (BIL 01, Sveriges
kommuner och landsting) och i kompletterande lokala avtal.

17 Övriga kostnader
För andra kostnader än reskostnader betalas ersättning om den förtroendevalde kan visa
att särskilda skäl förelegat för dessa kostnader.

Ersättning utgår inte om den förtroendevalde haft rimliga möjligheter att genom om
disponering av arbete eller p annat sätt kunna förhindra att kostnaderna uppkom.

Arvode till vigsel- och begravningsförrättare
18 Förrättningsarvode

Av kommunfullmäktige utsedd begravningsförrättare erhåller ett arvode om 1 000 kronor
per förrättning vid begravning av invånare som är folkbokförd i Värmdö kommun.

Av kommunfullmäktige utsedd vigselförrättare erhåller ett arvode om 500 kronor per
vigselförrättn ing.

Pensioner och omställningsstöd

19 Kommunal pension
Pensionsbestämmelser för förtroendevalda regleras genom OPF-KL (under förutsättning
att kommunfullmäktige antar avtalet).
För förtroendevalda som förra mandatperioden omfattats av PBF, fortsätter det avtalet
att gälla.

20 Omställningsstöd
Omställningsstöd för förtroendevalda regleras genom OPF-KL (under förutsättning att
kommunfullmäktige antar avtalet).
För förtroendevalda som förra mandatperioden omfattats av PBF, fortsätter det avtalet
att gälla.

Utbetalning
21 Utbetalning

Årsarvoden utbetalas med 1/12 per månad. Betalning sker utan föregående anmälan.
Kostnadsersättningar utbetalas en gång per månad mot attesterad räkning.

Annan ersättning utbetalas efter räkning som inlämnas till respektive nämndsekreterare.
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Begäran om ersättning för förlorad arbetsinkomst, förlorade pensions- och
semesterförmner samt andra ersättningar enligt dessa bestämmelser bör framställas
senast inom sex månader från dagen för sammanträde eller motsvarande till vilken till
vilken förlusten härrör sig

Utökat IT-stöd och telefoni
22
Alla politiskt förtroendevalda med 4Q% av heltid eller mer och politiska sekreterare med
en tjänstgöring p minst 50 % har rätt till:
- Bärbar dator av standardutbud.
- Standardprogram enligt kommunens rekommendationer.
- Mobiltelefon enligt kommunens standardutbud. Abonnemang enligt

kommunens från tid till annan gällande avtal.
- Tillgång till skrivare.
- Support enligt kommunens IT-Helpdesk.

Ordförande i nämnd som inte har 40 % eller mer av en heltidsarvodering kan erbjudas
tillgång till mobiltelefon och abonnemang enligt specifikation ovan. Detta stöd beslutas i
berörd nämnd.

Beställning
Kommunstyrelsens ordförande godkänner och beställer användaridentitet, dator,
mobiltelefon och abonnemang till berörda förtroendevalda och partisekreterare genom
kommunens Kansli- och Utvecklingsavdelning.

Regler och anvisningar
Förtroendevalda och partisekreterare ska följa de anvisningar och regler som gäller enligt
kommunens från tid till annan gällande policydokument avseende IT och telefoni.

Mobiltelefonan vändning
Mobiltelefonen ska användas för samtal inom ramen för det politiska uppdraget.

Ansvar
Inom ramen för reglerna för IT- och mobiltelefonanvändning ansvarar kommunstyrelsens
ordförande för förtroendevalda p samma vis som chefer ansvarar för sina medarbetare.

Lån
Teknisk utrustning enligt ovan ägs av kommunen och är ett ln till politiskt förtroendevalda
och politiska sekreterare. Utrustningen ska vårdas väl. Vid uppdragets upphörande ska
utrustningen terlämnas. För uppföljning av terlämning ansvarar kommunstyrelsens
ordförande.

Tolkning av bestämmelserna
23
Frågor om tolkning och tillämpning av dessa bestämmelser avgörs av kommunstyrelsen.
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Detta styrdokument beslutades av kommunfullmäktige den XX XXX 2014

Regler för kommunalt partistöd i Värmdö
kommun
1 kommunallagen (1991:900) finns de grundläggande bestämmelserna om kommunalt
partistöd. 1 Värmdö kommun ska därutöver följande gälla.

1 § Rätt till partistöd

Det lokala partistödet i Värmdö kommun utgår till partier som är representerade i enlighet
med vad som föreskrivs i 2 kap. 9 § andra stycket kommunallagen.

2 § Grundstöd och mandatstöd

Partistöd består av
- ett grundstöd, som uppgår till 55 000 kronor per parti och år, samt
- ett mandatstöd, som uppgår till 14 000 kronor per mandat och år.

3 § Fördelning av partistöd

Vid fördelningen av partistödet beaktas endast mandat för vilken en vald ledamot är fastställd
enligt 14 kap. vallagen (2005:83 7). Upphör ett parti att vara representerat under ett pågående
verksamhetsår ska partistödet dock inte återkrävas för innevarande år.

4 § Redovisning och granskning

En mottagare av partistöd ska årligen, senast den sista februari året efter verksamhetsåret,
lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts för det ändamål som
anges i 2 kap. 9 § första stycket kommunallagen. Till redovisningen ska fogas ett
granskningsintyg. Kommunfullmäktige beslutar huruvida redovisningen och granskningen
uppfyller ställda lagkrav.

5 § Årlig utbetalning

Partistödet betalas ut årligen i förskott under april månad efter beslut av kommunfullmäktige.

Har redovisning och granskningsrapport enligt 2 kap. 11 § andra stycket kommunallagen inte
lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget stöd för nästkommande
år.

VÄRMDÖ KOMMUN 1(1)

Bakomliggande lagstiftning
Detta styrdokument beslutas av kommunfullmäktige och beslutas med stöd av kommunallagen (1991:900).

Uppföljning och uppdatering
Kommunfullmäktige ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument.


